
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 3ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 13 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2023 

(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ & ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 29/2023    
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

7. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 1ης ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ, ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2023 

 
Σήμερα Δευτέρα 13 Φεβρουαρίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε δια 

ζώσης και με τηλεδιάσκεψη η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό 

Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 1677/9.2.2023 
του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και 
αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 

87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε 
συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο 

Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα 

(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος - Πρόεδρος 
2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 

3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 
Μέλος, 

4. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 

5. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος. 

1. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος, 
2.  Ιωάννης Μουράτογλου - Τακτ. 

Μέλος. 
 

        Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Ευάγγελος Θωμάς συμμετείχε στη 

συνεδρίαση με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη και ο 
Πρόεδρος  συμμετείχαν δια ζώσης στη συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας. 
        Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 
περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 

συμμετείχε κανένας. 
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   

        Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής κι 
ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθεί σήμερα 

ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 
(ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα:  



 2 

• Επικύρωση πρακτικού αποσφράγισης – αξιολόγησης δικαιολογητικών/τεχνικών 
προσφορών του ανοικτού, ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αρ. συστήματος α/α 
179934 & α/α 180071 για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων 

έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού». 
 Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 
Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), και 
να ληφθεί σχετική απόφαση. 
        Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 5ο, 1ο -4ο,  6ο 

& 7ο.  
 

Ο Πρόεδρος σχετικά με το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τη με αριθ. πρωτ. 1678/9.2.2023 εισήγηση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα εξής: 

Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν 

3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής 

διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες για αναμόρφωση του 

Προϋπολογισμού του Δήμου  προτείνει τις παρακάτω μεταβολές : 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει στο αποθεματικό 

κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.0211 
Τόκοι χρηματικών 

καταθέσεων σε τράπεζες 
10.200,00 9.357,96 19.557,96 ΠΔ 

06.00.0212 
Τόκοι λοιπών 

περιπτώσεων 
 297,55 297,55 ΠΔ 

06.00.0311.001 

Τέλος καθαριότητας και 

φωτισμού (άρθρο 25 Ν 

1828/89) 

1.800.000,00 60.000,00 1.860.000,00 ΠΔ 

06.00.1219.021 
Προμήθεια ενός (1) νέου 

μίνι εκσκαφέα 
- 37.488,00 37.488,00 ΥΠΕΣ 

06.00.1315.285 

Προμήθεια 

απορριμματοφόρων 

οχημάτων ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ 

 120.000,00 120.000,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

06.00.1322.260 
Εκσυγχρονισμός των 

ΚΕΠ όλης της χώρας 
 79.226,08 79.226,08 ΥΠΕΣ 

06.00.1322.261 

Υποστήριξη του 

προγράμματος 

διαχείρισης αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς του 

Δήμου Έδεσσας 

 16.500,00 16.500,00 ΥΠΕΣ 

06.00.1322.301 

Κατασκευή αθλητικού 

κέντρου στη θέση “Πασά 

Τσαΐρ” σε έκταση 75 στρ. 

του Δήμου Έδεσσας 

 360.000,00 360.000,00 ΠΔΕ 

06.00.1322.301 

Παρεμβάσεις εξωραϊσμού 

πάρκου έναντι 

Μεραρχίας (Ο.Τ. 273Γ) 

 116.500,50 116.500,50 Πράσινο Ταμείο 

06.00.1322.302 

προμήθεια εμβολίων για 

τον εμβολιασμό 

αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς (σκύλων και 

 9.100,00 9.100,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 



 3 

γατών), καθώς και για 

την προμήθεια βασικών 

φαρμακευτικών 

σκευασμάτων για την 

αντιμετώπιση της 

επείγουσας 

συμπτωματολογίας σε 

περιπτώσεις τοξίκωσης 

(δηλητηριάσεις), 

06.00.1322.305 

Επιχορήγηση δήμων από 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ για 

παροχή κοινωνικών 

υπηρεσιών από Δομές 

κέντρων Δημιουργικής 

Απασχόλησής (ΚΔΑΠ) 

 28.824,92 28.824,92 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

06.00.1322.801 

Προμήθεια εξοπλισμού 

για την κατασκευή 

Αθλητικού Κέντρου στη 

θέση "Πασά -Τσαϊρ" σε 

έκταση 75 στρ. Δήμου 

Έδεσσας 

 469.419,28 469.419,28 ΠΔΕ/ΤΠΑ 

06.00.1323.290 

Συνεργασία του Δήμου 

Έδεσσας με το Δήμο 

Οχρίδας στο πλαίσιο του 

έργου με τίτλο: Roads not 

taken: Municipality of 

Ochrid going Green, 

Smart, Innovative 

 5.000,00 5.000,00 ΥΠΕΣ 

06.00.1328.905 

Παροχή γευμάτων σε 

απόρους κατοίκους της 

Έδεσσας» στο 

Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Κεντρική 

Μακεδονία 2014-2020», 

με Κωδ. ΟΠΣ 5037986 

41.120,00 12.443,36 53.563,36 ΥΠΕΣ 

06.00.1519.010 

Παράβαση του άρθ.21 

του Ν.4039/2012 για νη 

καταγραφή - 

(Ηλεκτρονική σήμανση 

σκύλου) 

 150,00 150,00 ΠΔ 

06.00.2111 

Τακτικά έσοδα από τέλη 

καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού 

488.300,00 70.000,00 558.300,00 ΠΔ 

06.00.2115 
Τακτικά έσοδα από τέλος 

ακίνητης περιουσίας 
83.900,00 26.000,00 109.900,00 ΠΔ 

06.00.2118.001 

Τακτικά έσοδα ΠΟΕ που 

βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για πρώτη 

φορά  επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών. 

8.400,00 4.000,00 12.400,00 ΠΔ 

06.00.2118.002 

Τακτικά έσοδα ΠΟΕ που 

βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για πρώτη 

φορά - Τέλος διαμονής 

παρεπιδημούντων σε 

ποσοστό 0,5% για τις 

ξενοδοχειακές 

επιχειρήσεις 

 5.778,32 5.778,32 ΠΔ 

06.00.2119.001 

Τακτικά έσοδα Π.Ο.Ε. 

που βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για πρώτη 

φορά από φόρο 

28.400,00 14.000,00 42.400,00 ΠΔ 



 4 

ηλεκτροδοτούμενων 

χώρων. 

06.00.3211 
Τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού 
370.666,97 21.958,06 392.625,03 ΠΔ 

06.00.3213 
Τέλη και δικαιώματα 

άρδευσης 
917.166,14 280.113,73 1.197.279,87 ΠΔ 

06.00.3215 
Τέλος ακίνητης 

περιουσίας 
185.577,79 32.389,77 217.967,56 ΠΔ 

06.00.3217 

Εισφορά λόγω ένταξης ή 

επέκτασης πολεοδομικών 

σχεδίων 

14.556,43 859,27 15.415,70 ΠΔ 

06.00.3218 

Τακτικά έσοδα επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών 

289.067,38 46.418,00 335.485,38 ΠΔ 

06.00.3219.002 
Από μισθώματα από 

αστικά ακίνητα. 
1.506.405,47 95.778,08 1.602.183,55 ΠΔ 

06.00.3219.003 

Από τέλη χρήσης 

πεζοδρομίων & 

κοινόχρηστων εκτάσεων. 

73.600,38 4.007,43 77.607,81 ΠΔ 

06.00.3219.004 Από τέλη διαφήμισης. 67.211,55 1.012,04 68.223,59 ΠΔ 

06.00.3219.006 
Από μισθώματα από 

αγροτικά ακίνητα. 
67.625,03 11.923,21 79.548,24 ΠΔ 

06.00.3219.014 

Φόρος 

ηλεκτροδοτούμενων 

χώρων (άρθρο 10 Ν 

1080/80) 

29.527,68 1.851,02 31.378,70 ΠΔ 

06.00.3219.016 

ΠΟΕ Τέλη και 

δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές 

αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 

24/9-20/10/1958) 

30.754,07 11.157,84 41.911,91 ΠΔ 

06.00.3219.018 
Αποζημίωση χρήσης από 

ακίνητα δήμου ΠΟΕ 
53.281,61 1.493,48 54.775,09 ΠΔ 

06.00.3219.021 

Παράβαση του άρθ.21 

του Ν.4039/2012 για νη 

καταγραφή - 

(Ηλεκτρονική σήμανση 

σκύλου) 

8.200,00 2.700,00 10.900,00 ΠΔ 

06.00.3219.024 

Δικαίωμα ανανέωσης 

(παράστασης χρόνου 

ταφής) 

23.114,93 13.135,29 36.250,22 ΠΔ 

06.00.3221.001 

Από παράνομη 

στάθμευση και 

παραβάσεις του Κ.Ο.Κ. 

Π.Ο.Ε. 

649.185,10 101.500,81 750.685,91 ΠΔ 

06.00.3221.005 

Από χαρτόσημο 

μισθωμάτων δημοτικών 

ακινήτων Π.Ο.Ε. 

69.234,23 3.563,10 72.797,33 ΠΔ 

06.00.3221.014 

Από λοιπά πρόστιμα που 

επιβάλλονται λόγω 

αυθαίρετης χρήσης 

κοινόχρηστων χώρων 

Π.Ο.Ε. (Εισπρακτέα 

υπόλοιπα). 

34.996,33 2.253,44 37.249,77 ΠΔ 

06.00.3221.044 

Λοιπά πρόστιμα που 

επιβάλλονται λόγο 

εκπρόθεσμης ή 

ανακριβής δήλωσης του 

2% Π.Ο.Ε. (Εισπρακτέα 

υπόλοιπα) 

212.590,56 34.177,65 246.768,21 ΠΔ 

06.00.3221.065 
Λοιπά έκτακτα έσοδα 

που δεν μπορούν να 
754.891,66 181.558,37 936.450,03 ΠΔ 



 5 

ενταχθούν στις ανωτέρω 

τάξεις. (Εισπρακτέα 

Υπόλοιπα Π.Ο.Ε) 

06.00.5111 

Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη 

υποχρεώσεων 

παρελθόντων ετών 

935.000,00 284.224,36 1.219.224,36 ΠΔ 

06.00.5113 

χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη 

ειδικευμένων δαπανών 

42.000,00 52.659,60 94.659,60 ΠΔ 

06.00.5122.002 

Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από την 

ΣΑΤΑ 

578.420,05 136.468,48 714.888,53 ΠΔ 

06.00.5123 

χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από 

έκτακτα έσοδα για την 

κάλυψη ειδικευμένων 

δαπανών 

19.873,65 33.849,31 53.722,96 ΠΔ 

06.00.5124 

Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από το 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΕΣΠΑ 

και Εθνικό ΠΔΕ) 

45.112,27 83.888,17 129.000,44 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 2.883.026,48 12.321.405,76  

 

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έσοδα με πίστωση του αποθεματικού 

κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.1322.255 

Προμήθεια 

ηλεκτροφωτισμού 

καταρρακτών Δήμου 

Έδεσσας 

400.000,00 37.200,00 362.800,00 
ΦΙΛΟΔΗΜΟ

Σ ΙΙ 

06.00.1322.701 

Έργο μελέτης  

αναβάθμισης  Στερέωση, 

συντήρηση και 

αποκατάσταση 

οθωμανικού τεμένους 

"Χουνκιάρ Τζαμί 

281.249,77 60.424,20 220.825,57 ΠΔΕ 

06.00.1322.833 
Ανάπλαση οικισμού 

Άρνισσας - Β' Φάση 
147.337,27 81.014,39 66.322,88 

ΠΡΑΣΙΝΟ 

ΤΑΜΕΙΟ 

06.00.1323.280 

Ενίσχυση του ρόλου του 

Δήμου Έδεσσας προς την 

ενεργειακή βιωσιμότητα"  

στο πλαίσιο του έργου 

EUCITYFACILITY 

59.954,00 42.000,00 17.954,00 
EUCITYFACI

LITY 

06.00.1328.901 

Ενοποίηση τουριστικού 

με εμπορικό κέντρο 

Έδεσσας 

1.443.948,53 255648,14 1.188.300,39 
ΕΠ. "Κ.Μ. 

2014-2020" 

06.00.1328.911 
ΑΝΟΙΚΤΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
1.755.708,95 37.367,44 1.718.341,51 ΕΠ. ΑΝ.Ε.Κ. 

06.00.3123.004 

Δάνειο προγράμματος 

Αντώνης Τρίτσης  για 

έργο «Ασφαλτόστρωση 

αγροτικής οδοποιίας 

728.076,00 204.591,49 523.484,51 
ΑΝΤ 

ΤΡΙΤΣΗΣ 



 6 

Κοινότητας Παναγίτσας  

και αγροτικής οδοποιίας 

Κοινότητας Ριζαρίου» και 

πρόταση υποβολής 

06.00.3219.008 
Από κοινοτική & 

αγροτική οδοποιία. 
633.664,58 3.073,74 630.590,84 ΠΔ 

06.00.3219.009 
Από λοιπές εισφορές 

(εποικιστικά). 
2.019,11 30,74 1.988,37 € ΠΔ 

06.00.3219.012 
Τέλος Νεκροταφείων 

Π.Ο.Ε 
33.650,46 506,79 33.143,67 ΠΔ 

06.00.3219.013 

Εκποίηση Δημοτικών 

Εκτάσεων Παναγίτσας 

Π.Ο.Ε 

10.178,27 238,93 9.939,34 ΠΔ 

06.00.3221.008 

Από επιβολή 

καταλογιστικής απόφασης 

(εισπρακτέα υπόλοιπα) 

6.163.852,58 651,48 6.163.201,10 ΠΔ 

06.00.3221.075 

Καταλογιστικες πράξεις 

επιστροφής αχρεωστητων 

προνοιακων επιδομάτων 

Α βεβαίωση 

391.917,25 8.490,09 383.427,16 ΠΔ 

06.00.5122.001 

Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από έκτακτα 

έσοδα (εκτός ΠΔΕ) για 

πιστώσεις προοριζόμενες 

για επενδυτικές δαπάνες 

86.224,59 66.351,23 19.873,36 ΠΔ 

06.00.5129 

Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από έκτακτα 

έσοδα για την κάλυψη εν 

γένει δαπανών του δήμου 

83.870,23 80.256,76 3.613,47 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 877.845,42 11.343.806,17  

 

 

Γ) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του αποθεματικού 

κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.10.6643 
Προμήθεια καυσίμων για 

θέρμανση και φωτισμό 
70.236,80 40.825,00 29.411,80 ΠΔ 

02.10.8111.203 
Αποζημίωση εξόδου 

λόγω συνταξιοδότησης 
45.000,00 5.000,00 40.000,00 ΠΔ 

02.10.8113.001 

Οφειλή στη ΔΕΗ  

αντίτιμου ηλεκτρικού 

ρεύματος Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2022 

160.000,00 124.000,00 36.000,00 ΠΔ 

02.15.8113.001 

Οφειλή στη ΔΕΗ  

αντίτιμου ηλεκτρικού 

ρεύματος Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2022 

130.000,00 88.000,00 42.000,00 ΠΔ 

02.20.6262.007 

Εργασίες αποκομιδής 

απορριμμάτων και 

καθαρισμού 

κοινόχρηστων χώρων 

Δημοτικής Ενότητας 

Έδεσσας & Βεγορίτιδας 

1.279.680,00 72.621,84 1.207.058,16 ΠΔ 

02.25.7135.220 

Προμήθεια και 

τοποθέτηση υδρομέτρων 

και ωρομετρητών στις 

δημοτικές γεωτρήσεις ΔΕ 

Έδεσσας 

24.800,00 24.800,00 0,00 ΣΑΤΑ 



 7 

02.25.7135.221 

Προμήθεια και 

τοποθέτηση υδρομέτρων 

και ωρομετρητών στις 

δημοτικές γεωτρήσεις ΔΕ 

Βεγορίτιδας 

24.800,00 24.800,00 0,00 ΣΑΤΑ 

02.30.6162.001 

Υπηρεσίες 

αποκατάστασης κλοπών 

και βανδαλισμών 

1.860,00 561,00 1.299,00 ΠΔ 

02.30.7326.220 

Κατασκευή τοιχίου 

αντιστήριξης στην 

Κοινότητα Παναγίτσας 

7.499,08 7.499,08 0,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7333.221 
Διαγραμμίσεις οδών 

Δήμου Έδεσσας (2022) 
20.000,00 20.000,00 0,00 ΣΑΤΑ 

02.62.7131.202 

Αγορά 

απορριμματοφόρων και 

λοιπών οχημάτων 

αποκομιδής και 

μεταφοράς 

απορριμμάτων και 

ανκυκλώσιμων υλικών 

111.600,00 111.600,00 0,00 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ 

02.64.6117.004 

Ενέργειες Ωρίμανσης της 

Πράξης "Ανοικτό Κέντρο 

Εμπορίου Δήμου 

Έδεσσας 

29.923,40 25.897,57 4.025,83 ΕΠ. ΑΝ.Ε.Κ. 

02.64.6117.250 

Παροχή Υπηρεσιών 

Τεχνικού Συμβούλου - 

Βασικού Μελετητή κατά 

την υλοποίηση του 

Υποέργου 2 

"Λειτουργική 

αναβάθμιση του 

διατηρητέου 

συγκροτήματος του 

Κανναβουργείου και 

επανάχρηση του ως εστία 

πολιτιστικής και 

τουριστικής 

δραστηριότητας" 

44.850,00 16.206,00 28.644,00 ΕΠΑΝΕΚ 

02.64.6737.901 

Δράσεις του Εμπορικού 

Συλλόγου Έδεσσας για το 

Ανοικτό Κέντρο 

Εμπορίου Έδεσσας 

310.210,06 7.665,00 302.545,06 ΕΠ. ΑΝ.Ε.Κ. 

02.64.7135.250 

Προμήθεια 

ηλεκτροφωτισμού 

καταρρακτών Δήμου 

Έδεσσας 

400.000,00 37.200,00 362.800,00 

ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

37.200,00 € 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ 

02.64.7326.001 
Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας Έδεσσας 
12.224,08 12.224,08 0,00 ΥΠΕΣ 

02.64.7326.252 

Ασφαλτόστρωση 

αγροτικής οδοποιίας 

Κοινότητας Παναγίτσας 

430.000,00 100.844,37 329.155,63 ΑΝΤ ΤΡΙΤΣΗΣ 

02.64.7326.253 

Ασφαλτόστρωση 

αγροτικής οδοποιίας 

Κοινότητας Ριζαρίου 

292.000,00 103.747,12 188.252,88 ΑΝΤ ΤΡΙΤΣΗΣ 

02.64.7326.803 
Ανάπλαση οικισμού 

Άρνισσας - Β' Φάση 
187.017,26 167.817,26 19.200,00 

ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

170.221,81 € 

από ΠΡΑΣΙΝΟ 

ΤΑΜΕΙΟ - Τα 

16.795,45 από 



 8 

ΣΑΤΑ 

02.64.7331.901 

Παρεμβάσεις 

εξοικονόμησης ενέργειας 

και ΑΠΕ στο κτίριο του 

Κλειστού 

Κολυμβητήριου Έδεσσας 

784.818,98 224.349,58 560.469,40 ΕΣΠΑ 

02.64.7341.901 

Ενοποίηση τουριστικού 

με εμπορικό κέντρο 

Έδεσσας 

1.443.948,53 255648,14 1.188.300,39 
ΕΠ. "Κ.Μ. 

2014-2020" 

02.70.6117.001 

Γενικές κτηνιατρικές 

υπηρεσίες αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς. 

18.000,00 5.000,00 13.000,00 ΠΔ 

02.70.8115.001 

Οφειλή σε ασφαλιστικά 

ταμεία ΙΚΑ & Δημόσιο 

ταμείο Δ.Ο.Υ. για ΑΕ 

Καταρρακτών 

19.921,26 10.000,00 9.921,26 ΠΔ 

02.90.9111 Αποθεματικό 9.685,61 1.160,00 8.525,61 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 1.487.466,04 4.370.609,02  

 

 

Δ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες πιστώσεις, 

δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.00.8261.002 

Αποδόσεις παρακρατήσεων από 

δικαστικές αποφάσεις 

διατροφών και λοιπών 

δεσμεύσεων 

1.200,00 1.200,00 ΠΔ 

02.10.8111.004 

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΟΠΩΣ ΣΥΝΗΜΜΕΝΗ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΔΙΟΚ.& 

ΟΙΚΟΝ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Αμοιβή 

Γραμματέα Δημοτικού 

Συμβουλίου και λοιπών 

πρακτικογράφων . 

82,56 82,56 ΠΔ 

02.10.8111.006 

ΠΕΤΚΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

(ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 

ΕΝΤΟΛΗ)Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση Νομικών με 

έμμισθη εντολή. 

216,80 216,80 ΠΔ 

02.10.8111.301 

ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΕΠΑ.Λ ΟΠΩΣ 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΗ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ..Αποδοχές & 

εργοδ. εισφορές Μαθητείας 

ΕΠΑΛ μηνός Νοεμβρίου 2022. 

12,43 12,43 ΠΔ 

02.10.8113.003 

ΣΑΜΑΡΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Δαπάνες απομαγνητοφώνησης 

πρακτικών Δ.Σ. 

99,42 99,42 ΠΔ 

02.10.8113.013 

Ταχυμεταφορές ΕΛΤΑ Α.Ε 

Υπηρεσία αποστολής φακέλων 

& δεμάτων με ταχυμεταφορές. 

(Συνεχιζόμενη) 

884,87 884,87 ΠΔ 

02.10.8113.015 

OTS A.E. (Υπηρεσίες Ανοικτής 

Τεχνολογίας)Συντήρηση, 

τεχνική υποστήριξη και 

9.994,40 9.994,40 ΠΔ 



 9 

βελτίωση  εφαρμογών 

λογισμικού. 

2.10.8113.022 

ΖΕΙΡΕΚΛΙΔΗΣ Φ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Z Security 

Ι.Κ.Ε. Υπηρεσία 

παρακολούθησης και 

συντήρησης συστημάτων 

συναγερμού των εγκαταστάσεων 

του Δήμου Έδεσσας 

1.045,01 1.045,01 ΠΔ 

02.10.8113.301 

ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΔΙΚΤΥΟ ΥΓΙΩΝ ΠΟΛΕΩΝ - 

ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Συνδρομή στο Εθνικό 

Διαδημοτικό δίκτυο Υγειών 

Πόλεων -προαγωγής Υγείας . 

1.240,00 1.240,00 ΠΔ 

02.10.8113.302 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ Παροχή 

υπηρεσιών σύστασης, 

οργάνωσης και ολοκληρωμένης 

λειτουργίας μονάδας εσωτερικού 

ελέγχου- παροχή θεωρητικής & 

πρακτικής εκπαίδευσης 

προσωπικού -παροχή υπηρεσίας 

μονάδας εσωτερικού ελέγχου 

έτος 2021 – 2022 

15.252,00 15.252,00 ΠΔ 

02.15.6262.250 

Συντήρηση - ελαιοχρωματισμοί 

σιδηρών επιφανειών σκεπαστής 

κερκίδας γηπέδου Ριζαρίου 

10.000,00 10.000,00 ΣΑΤΑ 

02.15.8111.301 

Τακτικές αποδοχές & 

Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού Αορίστου Χρόνου 

των υπηρεσιών Πολιτισμού, 

Αθλητισμού & Κοινωνικής 

Πολιτικής. 

389,32 389,32 ΠΔ 

02.15.8116.301 

VEGGA Sport Ε.Π.Ε. 

Προμήθεια λοιπών αναλωσίμων 

που δεν εντάσσονται σε 

κάποιους από τους κωδικούς. 

526,53 526,53 ΠΔ 

02.20.6277.002 

Δαπάνες απόθεσης οργανικών 

απορριμμάτων φυτικής 

προέλευσης για 

κομποστοποιηση. 

1.488,00 1.488,00 ΠΔ 

02.20.7135.251 Προμήθεια μικρών κάδων 2.901,60 2.901,60 ΠΔ 

02.20.7135.301 
Προμήθεια εξοπλισμού 

βιοαποβλήτων 
18.600,00 18.600,00 ΠΔ 

02.20.7325.001 

Επέκταση και βελτίωση δικτύου 

ηλεκτροφωτισμού του Ενιαίου 

Δήμου Έδεσσας 

15.000,00 15.000,00 ΠΔ 

02.20.8113.004 
Οφειλή σε ΦΟΔΣΑ Κεντρικής 

Μακεδονίας 
111.895,85 111.895,85 ΠΔ 

02.20.8113.301 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΑΕ 

Μεταφορά ανακυκλώσιμων 

απορριμμάτων μπλε κάδου 

Δήμου Έδεσσας από τον χώρο 

απόθεσης και προσωρινής 

αποθήκευσης στην Δάφνη Ν. 

Πέλλας και επιστροφή 

υπολείμματος στον ΧΥΤΑ 

Έδεσσας 

904,90 904,90 ΠΔ 



 10 

02.20.8113.302 

ΜΙΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Υπηρεσία προσωρινής 

αποθήκευσης ανακυκλώσιμων 

υλικών του Δήμου Έδεσσας. 

1.240,00 1.240,00 ΠΔ 

02.25.6262.012 
Επισκευή αντλιοστασίων 

άρδευσης Δ.Ε. Έδεσσας 
23.000,00 23.000,00 ΠΔ 

02.25.6262.013 
Επισκευή αντλιοστασίων 

άρδευσης Δ.Ε. Βεγορίτιδας 
6.000,00 6.000,00 ΠΔ 

02.25.6662.005 
Προμήθεια υλικών δικτύων 

άρδευσης 
5.000,00 5.000,00 ΠΔ 

02.25.6662.006 

Προμήθεια υλικών 

αντλιοστασίων άρδευσης ΔΕ 

Έδεσσας 

24.000,00 24.000,00 ΠΔ 

02.25.6662.007 

Προμήθεια υλικών 

αντλιοστασίων άρδευσης ΔΕ 

Βεγορίτιδας 

14.000,00 14.000,00 ΠΔ 

02.30.6117.280 

Υπηρεσίες προετοιμασίας 

πρότασης χρηματοδότησης 

ψηφιακός μετασχηματισμός 

δήμου Έδεσσας 

24.800,00 24.800,00 ΠΔ 

02.30.6117.290 

Σχέδιο ενεργειακής απόδοσης 

δημοτικών κτιρίων-Δημοτικό 

σχέδιο μείωσης εκπομπών 

31.620,00 31.620,00 ΠΔ 

02.30.6117.295 

Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου 

για την ωρίμανση δράσεων 

ενεργειακού συμψηφισμού 

Δήμου Έδεσσας 

37.051,20 37.051,20 ΠΔ 

02.30.6117.295 

Υπηρεσίες συμβούλου για την 

ωρίμανση έργου προμήθειας 

φωτοβολταϊκών συστημάτων για 

οροφές σχολείων για τοπική 

παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας 

από Ανανεώσιμες Πηγές 

Ενέργειας με χρήση ενεργειακού 

συμψηφισμού του Δήμου 

Έδεσσας 

37.200,00 37.200,00 ΠΔ 

02.30.6262.201 

Εργασίες συντήρησης και 

τοποθέτησης του 

Χριστουγεννιάτικου 

εορταστικού φωτισμού 

ΣΥΝ.ΣΥΜΒΑΣΗ 2022 

3.992,80 3.992,80 ΠΔ 

02.30.6262.205 

Εργασίες θρυμματισμού 

κλαδιών που έχουν συσσωρευτεί 

σε οικόπεδο του Δήμου πλησίον 

των Κοιμητηρίων 

5.989,20 5.989,20 ΠΔ 

02.30.6262.250 

Εργασίες καθαρισμού 

οικοπέδων και λοιπών 

ακάλυπτων χώρων εντός 

εγκεκριμένων ρυμοτομικών 

σχεδίων και οικισμών για 

δράσεις πυροπροστασίας 

3.992,80 3.992,80 ΠΔ 

02.30.6262.251 

Εργασίες μεταφοράς κλαδιών 

από δράσεις πυροπροστασίας σε 

χώρο ανακύκλωσης 

2.976,00 2.976,00 ΠΔ 

02.30.7131.265 
Προμήθεια ενός (1) νέου μίνι 

εκσκαφέα 
37.488,00 37.488,00 ΔΩΡΕΑ ΤΑΡ 

02.30.7331.920 

Εργασίες αποκατάσταση 

βατότητας με ισοπέδωση - 

εξομάλυνση της σκαφής σε 

σημεία διαβρώσεων των 

αγροτικών δρόμων ΔΕ Έδεσσας 

18.000,00 18.000,00 ΠΔ 



 11 

02.30.7331.921 

Εργασίες αποκατάσταση 

βατότητας με ισοπέδωση - 

εξομάλυνση της σκαφής σε 

σημεία διαβρώσεων των 

αγροτικών δρόμων ΔΕ 

Βεγορίτιδας 

18.000,00 18.000,00 ΠΔ 

02.30.7412.301 

Μελέτη κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων και εργοταξιακής 

σήμανσης κατά τη διάρκεια 

εκτέλεσης του έργου Ανάπλασης 

οδού 25ης Μαρτίου 

18.600,00 18.600,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7412.302 

Ειδική οικολογική αξιολόγηση 

και υδρογεωλογική μελέτη 

γεώτρησης Π ΑΓ Αθανάσιο 

12.400,00 12.400,00 ΣΑΤΑ 

02.30.8115.006 

Οφειλή για Δημοσιεύσεις για 

έργα προμηθέας και λοιπές 

υποχρεωτικές 

10.114,37 10.114,37 ΠΔ 

02.30.8116.009 

ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

& ΣΙΑ ΟΕ Προμήθεια καυσίμων 

για κίνηση μεταφορικών 

μέσων.& Προμήθεια καυσίμων 

για θέρμανση 

37.546,25 37.546,25 ΠΔ 

02.30.8122.301 

Οφειλή σε ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΚΩΝ/ΝΟ ΕΔΕ για το έργο 

"Αποκατάσταση τοιχίου οδού 

Μεγ. Αλεξάνδρου", λόγο 

έγκρισης Αναθεώρησης 

1.707,00 1.707,00 ΣΑΤΑ 

02.30.8122.302 

Οφειλή σε ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΚΩΝ/ΝΟ ΕΔΕ για το έργο 

"Κατασκευές και επισκευές 

περιφράξεων κοιμητηρίων 

οικισμών Δήμου Έδεσσας", 

λόγο έγκρισης Αναθεώρησης 

1.322,00 1.322,00 ΣΑΤΑ 

02.35.6262.009 

Συντήρηση και επισκευή 

συντριβανιού ΣΥΝ.ΣΥΜΒΑΣΗ 

2022 

5.999,12 5.999,12 ΠΔ 

02.35.7332.301 
Αναβάθμιση δενδροστοιχιών 

πόλης Έδεσσας"  ΤΠ 2021 
14.694,40 14.694,40 ΠΔ 

02.35.8116.301 

ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΥΛ. 

ΚΥΡΙΑΚΗ Προμήθεια σπόρων, 

φυτών, δενδρυλλίων για 

κοινόχρηστους χώρους πρασίνου 

του Δήμου Έδεσσας. 

176,28 176,28 ΠΔ 

02.60.6715.301 

Επιχορήγηση δήμων από 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ για παροχή 

κοινωνικών υπηρεσιών από 

Δομές κέντρων Δημιουργικής 

Απασχόλησής (ΚΔΑΠ) 

μεταβίβαση στην ΔΗΚΕ 

ΕΔΕΣΣΑΣ ως φορέας 

λειτουργίας 

28.824,92 28.824,92 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.61.6431.200 

Συνεργασία του Δήμου Έδεσσας 

με το Δήμο Οχρίδας στο πλαίσιο 

του έργου με τίτλο: Roads not 

taken: Municipality of Ochrid 

going Green, Smart, Innovative 

10.000,00 10.000,00 ΕΕ 

02.61.7135.901 

Προμήθεια εξοπλισμού για την 

κατασκευή Αθλητικού Κέντρου 

στη θέση "Πασά -Τσαϊρ" σε 

έκταση 75 στρ. Δήμου Έδεσσας 

396.974,42 396.974,42 
ΠΔΕ/ΤΠΑ - ΣΑΤΑ 

2022 

02.61.8116.302 

Οφειλή σε ΑΣΩΝΙΤΗ ΧΡΗΣΤΟ 

για την "Προμήθεια εξοπλισμού 

για την κατασκευή Αθλητικού 

115.383,24 115.383,24 ΠΔΕ/ΤΠΑ 



 12 

Κέντρου στη θέση "Πασά -

Τσαϊρ" σε έκταση 75 στρ. 

Δήμου Έδεσσας", λόγο 

ακύρωσης εντάλματος του 2022 

02.62.7131.250 
Προμήθεια απορριμματοφόρων 

οχημάτων 
120.000,00 120.000,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.64.6117.290 
Κτηνιατρικές υπηρεσίες 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς 
16.500,00 16.500,00 ΥΠΕΣ 

02.64.7132.200 

Προμήθεια οχήματος 

περισυλλογής αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς 

16.500,00 16.500,00 ΥΠΕΣ 

02.64.7135.290 

Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ όλης 

της χώρας προμήθεια Η/Υ, tablet 

και εκτυπωτών 

22.072,00 22.072,00 ΥΠΕΣ 

02.64.7135.291 

Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ όλης 

της χώρας για προμήθεια tablet 

και ενός συστήματος 

προτεραιότητας 

9.796,00 9.796,00 ΥΠΕΣ 

02.64.7321.301 

Προμήθεια και τοποθέτηση 

προκατασκευασμένων οικίσκων 

εξυπηρέτησης χρηστών νέου 

γηπέδου στην περιοχή Πασά 

Τσαϊρ 

136.400,00 136.400,00 ΠΔΕ/ΤΠΑ 

02.64.7321.302 

Προμήθεια και τοποθέτηση 

μεταλλικής κερκίδας νέου 

γηπέδου στην περιοχή Πασά 

Τσαϊρ 

101.300,00 101.300,00 ΠΔΕ/ΤΠΑ 

02.64.7321.303 

Κατασκευή περίφραξης και 

θυρών εισόδου νέου γηπέδου 

στην περιοχή Πασά Τσαϊρ 

74.400,00 74.400,00 ΠΔΕ/ΤΠΑ 

02.64.7321.304 

Προμήθεια και τοποθέτηση 

μεταλλικής εσχάρας επί του 

εσωτερικού 

προκατασκευασμένου καναλιού 

απορροής ομβρίων νέου 

γηπέδου στην περιοχή Πασά 

Τσαϊρ 

9.600,00 9.600,00 ΠΔΕ/ΤΠΑ 

02.64.7331.950 
Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ όλης 

της χώρας εργασίες ανακαίνισης 
47.358,08 47.358,08 ΥΠΕΣ 

02.64.7336.301 

Παρεμβάσεις εξωραϊσμού 

πάρκου έναντι Μεραρχίας (Ο.Τ. 

273Γ) 

116.500,50 116.500,50 Πράσινου Ταμείου 

02.64.7412.301 

Εκπόνηση μελετών για την 

κατασκευή δεξαμενών 

ύδρευσης, άρδευσης και 

πυρόσβεσης αθλητικών 

εγκαταστάσεων περιοχής Πασά 

Τσαϊρ 

37.200,00 37.200,00 ΠΔΕ/ΤΠΑ 

02.64.7412.302 

Μελέτη φωτισμού καταρρακτών 

Έδεσσας – σύνταξη Τεχνικών 

Προδιαγραφών φωτιστικού 

εξοπλισμού και συσκευών 

διαχείρισης 

37.200,00 37.200,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.64.8113.301 

LEVER AE Παροχή Υπηρεσιών 

συμβούλου παρακολούθησης 

των δράσεων 

μικροκινητικότητας του Δήμου 

Έδεσσας. 

1.999,50 1.999,50 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

02.64.8113.302 

Οφειλή σε ΚΟΥΓΙΑΝΟ 

ΙΩΑΝΝΗ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΕΕ για το "Σχέδιο Βιώσιμης 

Αστικής Κινητικότητας 

3.278,00 3.278,00 ΥΠΕΣ 



 13 

Έδεσσας", λόγο ακύρωσης 

εντάλματος του 2022 

02.64.8113.303 

Οφειλή σε ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ 

ΚΩΝ/ΝΟ για το "Σχέδιο 

Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας Έδεσσας", λόγο 

ακύρωσης εντάλματος του 2022 

1.459,60 1.459,60 ΥΠΕΣ 

02.64.8113.304 

Οφειλή σε ΜΥΡΙΣΙΩΤΗ 

ΕΥΘΥΜΙΟ για το "Σχέδιο 

Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας Έδεσσας", λόγο 

ακύρωσης εντάλματος του 2022 

3.278,00 3.278,00 ΥΠΕΣ 

02.64.8113.305 

Οφειλή σε ΛΕΒΕΝΤΗ ΣΟΦΙΑ 

για το "Σχέδιο Βιώσιμης 

Αστικής Κινητικότητας 

Έδεσσας", λόγο ακύρωσης 

εντάλματος του 2022 

133,78 133,78 ΥΠΕΣ 

02.64.8116.301 

Οφειλή σε ΚΑΟΥΣΗΣ Α. ΑΕ 

για την "Αγορά 

απορριμματοφόρων και λοιπών 

οχημάτων αποκομιδής και 

μεταφοράς απορριμμάτων και 

ανκυκλώσιμων υλικών", λόγο 

ακύρωσης εντάλματος του 2022 

111.600,00 111.600,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

02.64.8122.301 

ΤΕΧΝΟΚΥΚΛΑΔΙΚΗ ΑΤΕ 

Παρεμβάσεις εξοικονόμησης 

ενέργειας και ΑΠΕ στο κτίριο 

του Κλειστού Κολυμβητήριου 

Έδεσσας 

224.349,58 224.349,58 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

02.64.8122.302 

Οφειλή σε ΕΛΤΕΡΓΑ ΑΕ για το 

έργο "Ανάπλαση οικισμού 

Άρνισσας - Β' Φάση", λόγο 

ακύρωσης εντάλματος του 2022 

66.322,88 66.322,88 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

02.70.8113.003 

Γιαννακέρης Βασίλειος 

Καθαρισμός Δημοτικού 

Κυνοκομείου 

3.650,56 3.650,56 ΠΔ 

02.70.8116.001 

ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΙΚΕ Προμήθεια σκυλοτροφή για 

το Δημοτικό Κυνοκομείο 

2.998,47 2.998,47 ΠΔ 

02.70.8116.002 

Οφειλή ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΣΛΙΜΠΑΣ Προμήθεια 

φαρμάκων και εμβολίων για το 

Δημοτικό Κυνοκομείο 

1.998,97 1.998,97 ΠΔ 

02.10.7135.260 
Προμήθεια για Στόρια 

Παραθυρόφυλλων 
335,00 335,00 ΠΔ 

02.10.8111.303 

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΟΠΩΣ ΣΥΝΗΜΜΕΝΗ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΕΞΟΔΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

1.160,00 1.160,00 ΠΔ 

 ΣΥΝΟΛΟ 2.307.216,61 2.307.216,61  

 

 

Ε) Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω συμπληρωματικές 

πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 
 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.00.6443 

Δαπάνες δεξιώσεων και 

εθνικών ή τοπικών 

εορτών 

1.000,00 500,00 1.500,00 ΠΔ 

02.00.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης 13.130.328,65 820.666,22 € 13.950.994,87 ΠΔ 



 14 

εισπρακτέων υπολοίπων 

02.10.6021.001 

Τακτικές αποδοχές 

προσωπικού αορίστου 

χρόνου  Διοικητικών και 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

152.562,36 15.000,00 167.562,36 ΠΔ 

02.10.6052.001 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων με σύμβαση 

αορίστου χρόνου 

Διοικητικών και 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

36.917,02 3.500,00 40.417,02 ΠΔ 

02.15.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 9.630,25 32.228,92 41.859,17 ΠΔ 

02.20.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 551,43 4.689,30 5.240,73 ΠΔ 

02.20.6063.002 

Για λοιπές παροχές σε 

είδος (είδη ατομικής 

προστασίας 

εργατοτεχνικού 

προσωπικού). 

6.000,00 3.000,00 9.000,00 ΠΔ 

02.20.6262.011 

Εργασίες συλλογής και 

διαχείρισης κενών 

ρυπασμένων 

συσκευασιών από 

φυτοφάρμακα του δήμου 

Έδεσσας 

5.000,00 14.250,33 19.250,33 ΠΔ 

02.20.6641 

Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

20.282,74 38.811,12 59.093,86 ΠΔ 

02.20.8113.001 

Οφειλή στη ΔΕΗ  

αντίτιμου ηλεκτρικού 

ρεύματος Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2022 

65.000,00 34.766,00 99.766,00 ΠΔ 

02.25.8113.001 

Οφειλή στη ΔΕΗ  

αντίτιμου ηλεκτρικού 

ρεύματος Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2022 

65.000,00 104.109,00 169.109,00 ΠΔ 

02.30.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 3.958,29 13.093,40 17.051,69 ΠΔ 

02.30.6117.002 
Αμοιβή ιατρού εργασίας 

και τεχνικού ασφαλείας 
4.785,00 2.392,50 7.177,50 ΠΔ 

02.30.6262.220 

Εργασίες εκχιονισμού και 

αντιμετώπιση παγετού 

στην Δημοτική Ενότητα 

Βεγορίτιδας 

19.970,80 € 10.012,40 € 29.983,20 ΠΔ 

02.30.6262.221 

Εργασίες εκχιονισμού και 

αντιμετώπιση παγετού 

στην Δημοτική Ενότητα 

Έδεσσας 

14.800,00 € 9.975,20 € 24.775,20 ΠΔ 

02.30.6641 

Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

102.345,59 41.381,91 143.727,50 ΠΔ 

02.35.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 862,10 5.499,12 6.361,22 ΠΔ 

02.35.6063.002 

Λοιπές παροχές σε είδος 

(είδη ατομικής 

προστασίας 

εργατοτεχνικού 

προσωπικού). 

1.500,00 1.000,00 2.500,00 ΠΔ 

02.35.6641 

Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

11.582,23 6.401,55 17.983,78 ΠΔ 

02.45.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 705,70 894,96 1.600,66 ΠΔ 

02.45.6063.002 

Λοιπές παροχές σε είδος 

(είδη ατομικής 

προστασίας 

εργατοτεχνικού 

προσωπικού). 

500,00 500,00 1.000,00 ΠΔ 



 15 

02.60.6481.001 

Παροχή γευμάτων σε 

απόρους κατοίκους της 

Έδεσσας» στο 

Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Κεντρική 

Μακεδονία 2014-2020», 

με Κωδ. ΟΠΣ 5037986 

41.120,00 12.443,36 53.563,36 ΥΠΕΣ 

02.30.6117.100 

Υπηρεσίες συμβούλου για 

τη σύνταξη και 

προετοιμασία φακέλου 

υποβολής αίτησης 

χρηματοδότησης στο 

πλαίσιο της Πρόσκλησης 

του ΥΠΕΣ με τίτλο 

"Ψηφιακή Σύγκλιση"» 

1.215,20 1.215,20 2.430,40 ΠΔ 

02.70.6632.001 

Προμήθεια φαρμάκων - 

εμβολίων Δημοτικού 

Κυνοκομείου. 

7.000,00 9.100,00 16.100,00 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

  ΣΥΝΟΛΟ 1.185.430,49 14.888.047,85  

 

Επιπλέον, με εισήγηση της τεχνικής υπηρεσίας αλλάζει ο τίτλος του ΚΑΕ 02.64.7135.251 με τίτλο: 

«Προμήθεια απορριμματοφόρων οχημάτων και μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού» σε 

«Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού» 

        Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στα μέλη κ.κ. Ευάγγελο Θωμά και Αντώνιο 
Ρυσάφη, προκειμένου να θέσουν ερωτήσεις για το θέμα, τις οποίες απάντησε ο 

υπάλληλος του Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών κ. Φίλιππος 
Παρούτογλου. 

         Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής 
να προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για τη σύνταξη του σχεδίου της 1ης 
Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2023, και στη συνέχεια για 

την υποβολή του στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 
       Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 1678/9.2.2023 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και: 

1.τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές 
ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης». 
2.το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 
3.το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 

4.το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις». τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1β του Ν. 4735/20120 (ΦΕΚ  Α΄197) 

«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 
στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 

Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη 
λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  

5.τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με 
την αριθ. 168/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την 
αριθμ. πρωτ. 14.483/30.1.2023 Απόφαση του Γραμματέα Αποκ/νης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης,  
 

 

 
 



 16 

Αποφασίζει ομόφωνα 

   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 1ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της 

παρούσας.  
   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για την έγκρισή του.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 29/2023 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 13-2-2023 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 
Ευάγγελος Θωμάς, Αντώνιος Ρυσάφης. 

 

 
 

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
-Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών. 

 
 


		2023-02-13T13:01:28+0200




